Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Ibirubá

Conselho de Campus

ATA Nº 08/2018

Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito às dez horas e dez

minutos, no Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Sul, Campus Ibirubá, localizado a Rua Nelsi Ribas Fritsch, Nº 1111, reuniram-se na

Sala da Direção Geral, os membros representantes do Conselho, na sexta (06ª) reunião

extraordinária de 2018 do Conselho de Campus, para ser apreciada a seguinte pauta:

1) 1) Homologação do Resultado Final pelo Concamp do Edital nº 38/2018 -

Processo Classificatório de Afastamento de Servidores Técnico-Administrativos em

Educação (TAE). A sessão foi coordenada pela Professora Migacir Trindade
Duarte Flôres e secretariada, neste ato, pelo Chefe de Gabinete Eduardo
Fernandes Antunes. Estiveram presentes os seguintes conselheiros:
Representante dos Docentes: Daniel Vieira Pinto, Renata Porto Alegre Garcia e
representantes dos Técnicos Administrativos: Iuri Guissoni Quaglia, Sandra
Meinen da Cruz, Rodrigo Luiz Ludwig. Declarada aberta a sessão, a reunião foi
iniciada com a professora Migacir informando sobre a pauta da reunião e
seguidamente disponibilizando o documento. Foi lido e não havendo recursos
homologados nesta etapa foi colocado em votação, aprovado por todos
conselheiros. Terminadas as apreciações, às dez horas e quinze minutos, a
professora Migacir agradeceu a todos e deu por encerrada a sessão. Nada mais
havendo a constar, lavrou-se a presente ata, que após lida e aprovada será
assinada por mim e pelos presentes. Ibirubá, RS, quatro de outubro de dois mil e
dezoito.

Eduardo Fernandes Antunes ____________________________________________

Migacir Trindade Duarte Flôres __________________________________________

Daniel Vieira Pinto ___________________________________________________

Renata Porto Alegre Garcia_____________________________________________

Iuri Guissoni Quaglia___________________________________________________

Sandra Meinen da Cruz_________________________________________________

Rodrigo Luiz Ludwig___________________________________________________